Por otro lado, las cosas prácticas (algunas de ellas ‘triviales’ para nosotros) son: la conversación con los prójimos, para edificar y no destruir (4), la predicación, que no canse al auditorio (6), el enseñar con la diligencia a vos posible y buen método (7), no usar cantos en la misa (¿superar la concepción monástica de vida religiosa?) (8), confesiones, sin empezar con personas complicadas (9), compostura exterior (11) y por último, el hablar, con objetividad y conveniencia (12).

Finalmente, sólo Dios puede ‘consolidar’ toda esta tarea con su unción. Pero esta unción no debemos concebirla como un ‘atajo’ que Dios daría ahorrándonos cualquier “disposición y preparación”. No olvidemos la ‘sentencia’ de Ignacio: Sic Deo fide, quasi rerum successus omnis a te, nihil a Deo penderet; ita tamen iis operam omnem admove, quasi tu nihil, omnia Deus solus sit facturus.

La siguiente cita es una carta de Polanco a los PP. Leonardo Kessel y Adriano Adriaensens sobre el futuro sacerdocio de este último

***(I, 253, 709-711; 7-II-48)**

Gratia vobis et pax a Deo patre nostro et domino Jesu X.º.

*Charissimi in X.º. domino fratres. Rarae satis ad nos litterae a vobis perferuntur, et tamen iis, qui vos in eodem domino Jesu X.º. sincere diligimus, crebriores videre, et de rebus vestris sepius audire gratum esset. Nos si minus diligentes fuerimus in hoc scribendi officio, vel occupationibus adscribi poterit, quae sane frequentes sunt, vtinam non minus ad Dei gloriam vitales, vel potius id in causa est, quod tum fratres qui Louanii sunt, tum charissimus frater dominus Petrus Chanisius, solent hoc prestare, vosque nostris de rebus certiores reddere; cui etiam nunc hoc muneris relinquendo, tantum agam tecum (et quidem paucis), domine Hadriane in X.º. Jesu charissime, de sacerdotio, ad quod pridem pio aspirabas desiderio (vt credere par est), et de quo sopitam mentionem excitauit idem M. Petrus noster *(d.r.); et*

quidem sic agam, vt mentem Rev. Patris nostri domini Ignatii tibi hac in parte aperiam, illud imprimis proponendo, quod, si morem et consuetudinem ipsius in vniuersum queras, statuit nostrae Societatis institutum sequentibus, sacerdotii ante studia absoluta probationesque multiplices suscipiendi auctorem se minime prebere, idque multis rationibus adductus statuit, quas nunc prosequi in animo non habeo. Fit tamen persepe, vt peculiaribus quibusdam rationibus, vel interim adigente quadam necessitate, hanc flecti sententiam et consilium mutari omnino oporteat. Quantum ad te attinet porro, cum multa hinc inde Patri nostro se offerant, quae ad sacerdotii dignitatem suscipiendam et etiam differendam momentum habeant, vt non ad eam te exhortari, ita nec ab ea deterrere securum ducit: quin potius rem tibi, perspectis omnibus, discutiendam et serio Deo commendandam existimat. Et si, cum ob oculos Dei voluntatem beneplacentem et perfectam proposueris, in eam sententiam descenderis, vt esse tibi sacros ordines suscipiendos adducaris, Rev.P. Ignatius non tuam sententiam improbabit, quin potius ei subscribet, sperans diuinae prouidentiae presidium tibi, diuinum exquirenti beneplacitum, esse affuturum. Haec igitur de ipsius mente accipias, et simul cum charissimo fratre domino Leonardo(d.r.) nos omnes Deo tuis orationibus pro tua charitate commendatos haebis.*